
 

 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 44 DEL  12 marzo 2025 
 

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa e liquidazione della quota annuale 2025 per 

l’adesione all’associazione UNCEM – Unione Nazionale Comuni Comunità Enti 

Montani 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

VISTI: 

- il decreto del Presidente n. 3 del 30/12/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di E.Q. dell’Area – Servizio Amministrativo-contabile e Cultura; 

- la deliberazione di Consiglio n. 20 del 28/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e relativi 

allegati; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con deliberazione di Giunta n. 4 

del 30/01/2025 e s.m.i.; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con 

deliberazione di Giunta n. 5 del 30/01/2025;  

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

PREMESSO che in data 11/03/2025 è pervenuto, a mezzo posta elettronica certificata, l’avviso di 

pagamento della quota associativa anno 2025 per l’adesione all’Associazione UNCEM – Unione 

Nazionale Comuni Comunità Enti Montani che ammonta a € 232,41, come da bollettino pagoPA 

inviato in allegato da Italriscossioni;  

RILEVATO che la quota associativa annuale – anno 2025 per l’adesione all’Associazione UNCEM 

– Unione Nazionale Comuni Comunità Enti Montani deve essere pagata entro il 30 aprile 2025; 

DATO ATTO che la spesa di € 232,41 trova disponibilità al cap. 28 del Bilancio di previsione 

2025-2027, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DATO ATTO che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 



PRECISATO che, nel caso di specie, non si configura una ipotesi di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

RITENUTO di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis – Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile – del D. Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa che qui si intende integralmente trascritta; 

2) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 232,41 a favore dell’Associazione UNCEM – Unione 

Nazionale Comuni Comunità Enti Montani per il pagamento della quota associativa anno 2025; 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 232,41 trova copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 

2025-2027 al capitolo 28 come di seguito specificato: 

 

Cap. Missione/Programma/ 

Titolo/Macroaggregato 

PDCF Esercizio di 

esigibilità e importo 

Impegno 

2025 2026 2027  

28 01/02/01/03 U.1.03.02.09.003 232,41   78/2025 

 

4) DI PROVVEDERE al pagamento secondo le modalità descritte nell’avviso di pagamento 

inviato da Italriscossioni; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

S 2025 S 28/0    2025/78 232,41 

      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
+ 0,00 

+ 232,41 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


